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לִבְנֵי1֣
ልጆች

עַמּ֗וֹן
ዓሞን
H5983

כֹּ֚ה
እንዚህ
H3541

אָמַר֣
–እና–አለ
H0559

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

הֲבָנִ֥ים
ልጆች

֙ אֵין
–እና–የለም
H0369

ל לְיִשְׂרָאֵ֔
እስራኤል
H3478

אִם־
ከ

שׁ יוֹרֵ֖
–እና–ወረሰ
H3423

אֵי֣ן
–እና–የለም
H0369

ל֑וֹ
—

מַדּ֗וּעַ
ለምን
H4069

יָרַ֤שׁ
–እና–ወረሰ
H3423

מַלְכָּם֙
ንጉሥ
H4428

אֶת־
)את(
H0853

גָּ֔ד
ጋድ
H1410

וְעַמּ֖וֹ
–ያ–ሕዝብ

יו בְּעָרָ֥
ከተማ

ׁב׃ יָשָֽ
ተቀመጠ
H3427

ስለ አሞን ልጆች፤ እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። ለእስራኤል ልጆች የሉትምን? ወይስ ወራሽ የለውምን? ስለ ምን ሚልኮም ጋድን ወረሰ? ሕዝቡስ በከተሞቹ 
ላይ ስለ ምን ተቀመጠ?

ן2 לָכֵ֡
ስለዚህ

הִנֵּה֩
–እና–እነሆ
H2009

ים יָמִ֨
ቀናት
H3117

ים בָּאִ֜
መጣ
H0935

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָ֗ה
እግዚአብሔር
H3068

הִשְׁמַעְתִּי וְ֠
ሰማ
H8085

אֶל־
–ወደ
H0413

ת רַבַּ֨
–በ–Rabbah
H7237

בְּנֵי־
ልጆች

עַמּ֜וֹן
ዓሞን
H5983

תְּרוּעַת֣
–እና–shout–of
H8643

ה מִלְחָמָ֗
ጠብቃ
H4421

יְתָה֙ וְהָֽ
–እና–ሆነ
H1961

לְתֵ֣ל
a–mound-of
H8510

ה שְׁמָמָ֔
ምድረ–በዳ

יהָ וּבְנֹתֶ֖
ሴት–ልጅ
H1323

בָּאֵשׁ֣
እሳት
H0784

תְנָה תִּצַּ֑
will–be–burned
H3341

וְיָרַ֧שׁ
–እና–ወረሰ
H3423

יִשְׂרָאֵ֛ל
እስራኤል
H3478

אֶת־
)את(
H0853

יו יֹרְשָׁ֖
–እና–ወረሰ
H3423

אָמַ֥ר
–እና–አለ
H0559

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

ስለዚህ፥ እነሆ፥ በአሞን ልጆች ከተማ በረባት ላይ የሰልፍ ውካታን የማሰማበት ዘመን ይመጣል፥ ይላል እግዚአብሔር፤ የፍርስራሽ ክምርም ትሆናለች፥ 
ሴቶች ልጆችዋም በእሳት ይቃጠላሉ፥ እስራኤልም የወረሱትን ይወርሳል፥ ይላል እግዚአብሔር።

ילִי3 הֵילִ֨
ዋይ
H3213

חֶשְׁבּ֜וֹן
–በ–Heshbon
H2809

י כִּ֣
ምክንያቱም

שֻׁדְּדָה־
it–is–destroyed–
H7703

י עַ֗
–እና––ያ–ዓይ
H5857

֮ צְעַקְנָה
–እና–ጮኸ
H6817

בְּנ֣וֹת
ሴት–ልጅ
H1323

רַבָּה֒
–በ–Rabbah
H7237

חֲגֹ֣רְנָה
–እና–girded
H2296

ים שַׂקִּ֔
ከሰቱ
H8242

דְנָה סְפֹ֕
–ለ–ማልቀስ
H5594

טְנָה וְהִתְשׁוֹטַ֖
ሄደ–about

בַּגְּדֵר֑וֹת
–እና–pens
H1448

י כִּ֤
ምክንያቱም

מַלְכָּם֙
ንጉሥ
H4428

בַּגּוֹלָה֣
into–exile
H1473

ךְ יֵלֵ֔
–እና–ሄደ
H3212

כֹּהֲנָי֥ו
–ያ–ካህን
H3548

יו וְשָׂרָ֖
አለቃ–የ
H8269

יו׃ יַחְדָּֽ
አብሮ

ሐሴቦን ሆይ፥ ጋይ ፈርሳለችና አልቅሺላት እናንተም የረባት ሴቶች ልጆች ሆይ፥ ሚልኮም ካህናቱና አለቆቹም በአንድነት ይማረካሉና ጩኹ፥ ማቅም ታጠቁ፥ 
አልቅሱም፥ በቅጥሮችም መካከል ተርዋርዋጡ።

מַה־4
ምን
H4100

֙ לְלִי תִּתְהַֽ
–እና–አመሰገኙዋት

ים עֲמָקִ֔ בָּֽ
ሠለል–የ
H6010

זָב֣
የሚፈስ
H2100

ךְ עִמְקֵ֔
ሠለል–የ
H6010

ת הַבַּ֖
ሴት–ልጅ
H1323

הַשּֽׁוֹבֵבָה֑
the–faithless
H7728

טְחָה֙ הַבֹּֽ
the–one–trusting
H0982

יהָ צְרֹתֶ֔ בְּאֹ֣
የእሱ–treasury
H0214

י מִ֖
ማን
H4310

יָב֥וֹא
መጣ
H0935

י׃ אֵלָֽ
–ወደ
H0413

ማን ይመጣብኛል ብለሽ በመዝገብሽ የታመንሽ አንቺ ከዳተኛ ልጅ ሆይ፥ በሸለቆችሽ፥ ውኃ በሚያረካቸው ሸለቆችሽ፥ ስለ ምን ትመኪያለሽ?
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5֩ הִנְנִי
–እና–እነሆ
H2009

יא מֵבִ֨
መጣ
H0935

יִךְ עָלַ֜
–በ

חַד פַּ֗
–እና–ፍርሃት–የ
H6343

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

אֲדֹנָי֧
ጌታ
H0136

יְהוִה֛
እግዚአብሔር
H3069

צְבָא֖וֹת
ሠራዊት

מִכָּל־
ሁሉ
H3605

סְבִיבָיִ֑ךְ
–በ–ዙሪያ
H5439

וְנִדַּחְתֶּם֙
–ለ–thrust–አንተ
H5080

אִ֣ישׁ
ሰው
H0376

יו לְפָנָ֔
ፊት–የ
H6440

ין וְאֵ֥
–እና–የለም
H0369

ץ מְקַבֵּ֖
–እና–ሰበሰበ
H6908

ד׃ לַנֹּדֵֽ
–እና–ሸሸ
H5074

እነሆ፥ በዙሪያሽ ካሉት ሁሉ ዘንድ ፍርሃትን አመጣብሻለሁ፥ ይላል የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር፤ እያንዳንዳችሁም በፊታችሁ ወዳለው ስፍራ ትሰደዳላችሁ፥ 
የሚሸሹትንም የሚሰበስብ የለም።

וְאַחֲרֵי־6
ከ–

ן כֵ֗
ስለዚህ

יב אָשִׁ֛
–እና–ተመለሰ
H7725

אֶת־
)את(
H0853

שְׁב֥וּת
የአንተ–captivity
H7622

בְּנֵֽי־
ልጆች

עַמּ֖וֹן
ዓሞን
H5983

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

ס
—

ነገር ግን ከዚያ በኋላ የአሞንን ልጆች ምርኮ እመልሳለሁ፥ ይላል እግዚአብሔር።

לֶאֱד֗וֹם7
ኤዶም
H0123

ה כֹּ֤
እንዚህ
H3541

אָמַר֙
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֔וֹת
ሠራዊት

ין הַאֵ֥
–እና–የለም
H0369

ע֛וֹד
ገና
H5750

חָכְמָ֖ה
–በ–wisdom
H2451

בְּתֵימָן֑
ቴማን
H8487

אָבְדָ֤ה
አንተ–perish
H0006

עֵצָה֙
counsel
H6098

ים מִבָּנִ֔
አስተዋይ
H0995

נִסְרְחָ֖ה
has–become–foul
H5628

ם׃ חָכְמָתָֽ
–በ–wisdom
H2451

ስለ ኤዶምያስ፤ የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። በውኑ በቴማን ጥበብ የለምን? ከብልሃተኞችስ ምክር ጠፍቶአልን?

נֻס֤ו8ּ
ሸሸ
H5127

֙ הָפְנוּ
–እና–እዘዌራለሁ
H6437

יקוּ הֶעְמִ֣
go–deep
H6009

בֶת לָשֶׁ֔
ተቀመጠ
H3427

י יֹשְׁבֵ֖
ተቀመጠ
H3427

דְּדָ֑ן
ድዳን

י כִּ֣
ምክንያቱም

יד אֵ֥
የእነሱ–calamity
H0343

ו עֵשָׂ֛
ዔሳው
H6215

אתִי הֵבֵ֥
መጣ
H0935

עָלָ֖יו
–በ

עֵ֥ת
–በ–ጊዜ
H6256

יו׃ פְּקַדְתִּֽ
ቈጠረ

ጥበባቸውስ አልቆአልን? እናንተ በድዳን የምትኖሩ ሆይ፥ የዔሳውን ጥፋት፥ የምጐበኝበትን ጊዜ፥ አመጣበታለሁና ሽሹ፥ ወደ ኋላ ተመለሱ፥ በጥልቅም 
ውስጥ ተቀመጡ።

אִם־9
ከ

צְרִים֙ בֹּֽ
ይከለከል
H1219

אוּ בָּ֣
መጣ
H0935

ךְ לָ֔
—

א ֹ֥ ל
አይ–
H3808

רוּ יַשְׁאִ֖
–እና–ቀረ
H7604

עֽוֹלֵל֑וֹת
gleanings
H5955

אִם־
ከ

ים גַּנָּבִ֥
–ያ–thief
H1590

יְלָה בַּלַּ֖
ሌሊት
H3915

יתוּ הִשְׁחִ֥
–እና–አባከነ
H7843

ם׃ דַיָּֽ
enough–ምክንያቱም
H1767

ወይን ለቃሚዎች ቢመጡብህ፥ ቃርሚያውን አይተውልህምን? ሌቦችስ በሌሊት ቢመጡ፥ የሚያጠፉት እስኪበቃቸው ድረስ አይደለምን?

י־10 כִּֽ
ምክንያቱም

י אֲנִ֞
እኔ
H0589

פְתִּי חָשַׂ֣
have–stripped–bare
H2834

אֶת־
)את(
H0853

ו עֵשָׂ֗
ዔሳው
H6215

֙ גִּלֵּי֙תִי
ገለጠ
H1540

אֶת־
)את(
H0853

יו מִסְתָּרָ֔
his–hiding–places
H4565

ה וְנֶחְבָּ֖
and–to–hide
H2247

א ֹ֣ ל
አይ–
H3808

יוּכָל֑
ቻለ
H3201

ד שֻׁדַּ֥
destroyed
H7703

זַרְע֛וֹ
ዘር
H2233

יו וְאֶחָ֥
ወንድሙ
H0251

וּשְׁכֵנָי֖ו
–ከ–ጎረቤት
H7934

וְאֵינֶֽנּוּ׃
–እና–የለም
H0369

እኔ ግን ዔሳውን ዐራቈትሁት፥ የተሸሸጉትንም ስፍራዎች ገለጥሁ፥ ይሸሸግም ዘንድ አይችልም፤ ዘሩም ወንድሞቹም ጎረቤቶቹም ጠፍተዋል እርሱም የለም።

עָזְבָ֥ה11
–እና–ተወው

יךָ יְתֹמֶ֖
–እና––ያ–orphan
H3490

אֲנִי֣
እኔ
H0589

אֲחַיֶּ֑ה
–እና–ኖረ
H2421

יךָ וְאַלְמְנֹתֶ֖
መበለት
H0490

עָלַ֥י
–በ

חוּ׃ תִּבְטָֽ
let–them–trust
H0982

ס
—

ድሀ አደጎችህን ተው፥ እኔም በሕይወት አኖራቸዋለሁ፤ መበለቶችህም በእኔ ይታመኑ።
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כִּי־12
ምክንያቱም

ה  ׀כֹ֣
እንዚህ
H3541

אָמַר֣
–እና–አለ
H0559

יְהוָ֗ה
እግዚአብሔር
H3068

נֵּה הִ֠
–እና–እነሆ
H2009

אֲשֶׁר־
–የ–

ין אֵ֨
–እና–የለም
H0369

ם מִשְׁפָּטָ֜
ፍርድ
H4941

לִשְׁתּ֤וֹת
ጠጣ
H8354

הַכּוֹס֙
–ያ–ጫውአ

שָׁת֣וֹ
ጠጣ
H8354

יִשְׁתּ֔וּ
ጠጣ
H8354

ה וְאַתָּ֣
አንተ

ה֔וּא
እሱ
H1931

ה נָקֹ֖
–እና–ንጽህ–ትሆናለህ
H5352

ה תִּנָּקֶ֑
–እና–ንጽህ–ትሆናለህ
H5352

א ֹ֣ ל
አይ–
H3808

ה תִנָּקֶ֔
–እና–ንጽህ–ትሆናለህ
H5352

י כִּ֥
ምክንያቱም

ה שָׁתֹ֖
ጠጣ
H8354

ה׃ תִּשְׁתֶּֽ
ጠጣ
H8354

እግዚአብሔር እንዲህ ይላልና። እነሆ፥ ጽዋውን ያልተገባቸው ሰዎች ጠጥተውታል፤ አንተም ሳትቀጣ ትቀራለህን? በእርግጥ ትጠጣለህ እንጂ ያለ ቅጣት 
አትቀርም።

י13 כִּ֣
ምክንያቱም

י בִ֤
—

֙ נִשְׁבַּעְ֙תִּי
ማለ
H7650

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

ה לְשַׁמָּ֧
ምክንያቱም–horror
H8047

ה לְחֶרְפָּ֛
ውርደቴን
H2781

רֶב לְחֹ֥
for–a–waste

וְלִקְלָלָ֖ה
–ያ–እርግማን
H7045

הְיֶה֣ תִּֽ
–እና–ሆነ
H1961

בָצְרָ֑ה
–ከ–ቦጽራ
H1224

וְכָל־
ሁሉ
H3605

יהָ עָרֶ֥
ከተማ

תִהְיֶי֖נָה
–እና–ሆነ
H1961

לְחָרְב֥וֹת
ruins
H2723

ם׃ עוֹלָֽ
ዘላለም
H5769

ባሶራ መደነቂያና መሰደቢያ መረገሚያም እንድትሆን በራሴ ምያለሁ፥ ይላል እግዚአብሔር፤ ከተሞችዋም ሁሉ ለዘላለም ባድማ ይሆናሉ።

שְׁמוּעָה14֤
a–report
H8052

֙ שָׁמַעְ֙תִּי
ሰማ
H8085

מֵאֵת֣
–ከ–አንተ
H0854

יְהוָ֔ה
እግዚአብሔር
H3068

יר וְצִ֖
and–an–envoy

בַּגּוֹיִם֣
–ያ–ሕዝቦች

שָׁל֑וּחַ
ላከ
H7971

֙ תְקַבְּצוּ הִֽ
–እና–ሰበሰበ
H6908

אוּ וּבֹ֣
መጣ
H0935

יהָ עָלֶ֔
–በ

וְק֖וּמוּ
–እና–ተነሡ

ה׃ לַמִּלְחָמָֽ
ጠብቃ
H4421

ከእግዚአብሔር ዘንድ ወሬ ሰምቻለሁ በአሕዛብም መካከል። ተሰብሰቡ፥ በእርስዋም ላይ ኑ ለሰልፍም ተነሡ የሚል መልእክተኛ ተልኮአል።

י־15 כִּֽ
ምክንያቱም

הִנֵּ֥ה
–እና–እነሆ
H2009

ן קָטֹ֛
–ያ–ታናሽ

יךָ נְתַתִּ֖
ሰጠ
H5414

בַּגּוֹיִם֑
–ያ–ሕዝቦች

בָּז֖וּי
–እና–ናቀ
H0959

ם׃ בָּאָדָֽ
–ያ–ሰው
H0120

እነሆ፥ በአሕዛብ ዘንድ የተጠቃህ፥ በሰዎችም ዘንድ የተናቅህ አድርጌሃለሁ።

פְלַצְתְּך16ָ֞ תִּֽ
your–terribleness
H8606

יא הִשִּׁ֤
አታለለኝ
H5377

אֹתָךְ֙
)את(
H0853

זְד֣וֹן
–በ–presumption
H2087

ךָ לִבֶּ֔
ልብ

֙ ׁכְנִי שֹֽ
–እና–ይኖርል
H7931

בְּחַגְוֵי֣
in–the–clefts-of
H2288

לַע הַסֶּ֔
–ያ–rock
H5553

י תֹּפְשִׂ֖
–እና–ያዘችው
H8610

מְר֣וֹם
the–height-of
H4791

גִּבְעָה֑
–ያ–ኮረብቶች–
H1389

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

יהַ תַגְבִּ֤
you–make–high
H1361

כַּנֶּשֶׁ֙ר֙
–ያ–eagle
H5404

קִנֶּ֔ךָ
ክፍሎች
H7064

ם מִשָּׁ֥
እዚያ
H8033

אֽוֹרִידְךָ֖
–እና–ወረደ
H3381

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

በዓለት ንቃቃት ውስጥ የምትቀመጥ፥ የተራራውን ከፍታ የምትይዝ ሆይ፥ ድፍረትህና የልብህ ኵራት አታልለውሃል። ቤትህን ምንም እንደ ንስር ከፍ ብታደርግ፥ 
ከዚያ አወርድሃለሁ፥ ይላል እግዚአብሔር።

ה17 וְהָיְתָ֥
–እና–ሆነ
H1961

אֱד֖וֹם
ኤዶም
H0123

ה לְשַׁמָּ֑
ምክንያቱም–horror
H8047

כֹּ֚ל
ሁሉ
H3605

עֹבֵר֣
–እና–ተሻገረች

יהָ עָלֶ֔
–በ

ם יִשֹּׁ֥
and–እኔ–will–አድርግ–desolate
H8074

ק וְיִשְׁרֹ֖
and–will–hiss
H8319

עַל־
–በ

כָּל־
ሁሉ
H3605

הָ׃ מַכּוֹתֶֽ
የአንተ–plagues
H4347

https://biblehub.com/hebrew/3541.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/2009.htm
https://biblehub.com/hebrew/369.htm
https://biblehub.com/hebrew/4941.htm
https://biblehub.com/hebrew/8354.htm
https://biblehub.com/hebrew/8354.htm
https://biblehub.com/hebrew/8354.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/5352.htm
https://biblehub.com/hebrew/5352.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/5352.htm
https://biblehub.com/hebrew/8354.htm
https://biblehub.com/hebrew/8354.htm
https://biblehub.com/hebrew/7650.htm
https://biblehub.com/hebrew/5002.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/8047.htm
https://biblehub.com/hebrew/2781.htm
https://biblehub.com/hebrew/7045.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/1224.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/2723.htm
https://biblehub.com/hebrew/5769.htm
https://biblehub.com/hebrew/8052.htm
https://biblehub.com/hebrew/8085.htm
https://biblehub.com/hebrew/854.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/7971.htm
https://biblehub.com/hebrew/6908.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/4421.htm
https://biblehub.com/hebrew/2009.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/959.htm
https://biblehub.com/hebrew/120.htm
https://biblehub.com/hebrew/8606.htm
https://biblehub.com/hebrew/5377.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/2087.htm
https://biblehub.com/hebrew/7931.htm
https://biblehub.com/hebrew/2288.htm
https://biblehub.com/hebrew/5553.htm
https://biblehub.com/hebrew/8610.htm
https://biblehub.com/hebrew/4791.htm
https://biblehub.com/hebrew/1389.htm
https://biblehub.com/hebrew/1361.htm
https://biblehub.com/hebrew/5404.htm
https://biblehub.com/hebrew/7064.htm
https://biblehub.com/hebrew/8033.htm
https://biblehub.com/hebrew/3381.htm
https://biblehub.com/hebrew/5002.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/1961.htm
https://biblehub.com/hebrew/123.htm
https://biblehub.com/hebrew/8047.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/8074.htm
https://biblehub.com/hebrew/8319.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/4347.htm


ኤዶምያስም መደነቂያ ትሆናለች፥ የሚያልፍባትም ሁሉ ይደነቃል፥ ስለ መጣባትም መቅሠፍት ሁሉ ያፍዋጭባታል።

ת18 מַהְפֵּכַ֞ כְּֽ
like–the–overthrow-of
H4114

ם סְדֹ֧
ሰዶም
H5467

וַעֲמֹרָ֛ה
–እና–ገሞራ
H6017

וּשְׁכֵנֶי֖הָ
–ከ–ጎረቤት
H7934

אָמַר֣
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֑
እግዚአብሔር
H3068

א־ ֹֽ ל
አይ–
H3808

ב יֵשֵׁ֥
ተቀመጠ
H3427

שָׁם֙
እዚያ
H8033

ישׁ אִ֔
ሰው
H0376

א־ ֹֽ וְל
አይ–
H3808

יָג֥וּר
–ያ–መኖር

הּ בָּ֖
—

בֶּן־
ልጆች

ם׃ אָדָֽ
–ያ–ሰው
H0120

ሰዶምና ገሞራ በእነርሱም አጠገብ የነበሩት ከተሞች እንደ ተገለበጡ፥ ይላል እግዚአብሔር፥ እንዲሁ በዚያ ሰው አይቀመጥም የሰው ልጅም አይኖርባትም።

נֵּה19 הִ֠
–እና–እነሆ
H2009

כְּאַרְיֵ֞ה
አንበሳ

ה יַעֲלֶ֨
ወጣ
H5927

מִגְּא֣וֹן
from–the–thicket-of
H1347

֮ הַיַּרְדֵּן
–ያ–ዮርዳኖስ
H3383

אֶל־
–ወደ
H0413

נְוֵה֣
a–pasture-of

אֵיתָן֒
ጽኑነት
H0386

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

אַרְגִּ֤יעָה
in–a–moment

נּוּ אֲרִיצֶ֨
–እና–ሸጠ
H7323

יהָ עָלֶ֔ מֵֽ
–በ

י וּמִ֥
ማን
H4310

בָח֖וּר
ይመርጣል
H0977

אֵלֶי֣הָ
–ወደ
H0413

ד אֶפְקֹ֑
ቈጠረ

י כִּ֣
ምክንያቱም

י מִ֤
ማን
H4310

֙ כָמוֹ֙נִי
–እና–እንደ
H3644

י וּמִ֣
ማን
H4310

נִּי יֹעִידֶ֔
እኔ–will–meet
H3259

וּמִי־
ማን
H4310

זֶה֣
–ያ–ይህ
H2088

ה רֹעֶ֔
–እና–አሰማሩ

ר אֲשֶׁ֥
–የ–

ד יַעֲמֹ֖
ቆመ
H5975

לְפָנָֽי׃
ፊት–የ
H6440

ס
—

እነሆ፥ ከእርስዋ ዘንድ በቶሎ አባርራቸዋለሁና በጠነከረው አምባ ላይ ከዮርዳኖስ ትዕቢት ውስጥ እንደ አንበሳ ይወጣል፤ የተመረጠውንም በእርስዋ ላይ 
እሾመዋለሁ፤ እንደ እኔ ያለ ማን ነው? ወይስ ለእኔ ጊዜ የሚወስን ማን ነው? ወይስ ፊቴን የሚቃወም እረኛ ማን ነው?

ן20 לָכֵ֞
ስለዚህ

שִׁמְע֣וּ
ሰማ
H8085

עֲצַת־
the–counsel-of–
H6098

יְהוָ֗ה
እግዚአብሔር
H3068

ר אֲשֶׁ֤
–የ–

יָעַץ֙
እኔ–will–advise–አንተ
H3289

אֶל־
–ወደ
H0413

אֱד֔וֹם
ኤዶም
H0123

יו חְשְׁבוֹתָ֔ וּמַ֨
አስተሳሰቦች
H4284

ר אֲשֶׁ֥
–የ–

ב חָשַׁ֖
–እና–ቀጠረለት
H2803

אֶל־
–ወደ
H0413

יֹשְׁבֵי֣
ተቀመጠ
H3427

תֵימָן֑
ቴማን
H8487

אִם־
ከ

א ֹ֤ ל
አይ–
H3808

יִסְחָבוּם֙
they–will–drag–them
H5498

צְעִירֵ֣י
–ያ–ታናሺቱ
H6810

אן הַצֹּ֔
–ያ–በጎች
H6629

אִם־
ከ

א ֹ֥ ל
አይ–
H3808

ים יַשִּׁ֛
and–እኔ–will–አድርግ–desolate
H8074

עֲלֵיהֶ֖ם
–በ

ם׃ נְוֵהֶֽ
their–pasture

ስለዚህ እግዚአብሔር በኤዶምያስ ላይ የመከረባትን ምክር፥ በቴማንም በሚኖሩ ሰዎች ላይ ያሰባትን አሳብ ስሙ፤ በእውነት የመንጋ ትንንሾች ይጐተታሉ፤ 
በእውነት ማደሪያቸውን ባድማ ያደርግባቸዋል።

מִקּ֣וֹל21
ድምፅ

ם נִפְלָ֔
ወደቀ
H5307

ה רָעֲשָׁ֖
trembles
H7493

הָאָרֶ֑ץ
–ያ–ምድር
H0776

ה צְעָקָ֕
–እንደ–ጥሪትዋ
H6818

בְּיַם־
–ያ–ባሕር
H3220

ס֖וּף
ቀይ–ባሕር
H5488

ע נִשְׁמַ֥
ሰማ
H8085

הּ׃ קוֹלָֽ
ድምፅ

ከመውደቃቸው ድምፅ የተነሣ ምድር ተናወጠች፥ የጩኸታቸውም ድምፅ በኤርትራ ባሕር ተሰማ።

הִנֵּ֤ה22
–እና–እነሆ
H2009

כַנֶּשֶׁ֙ר֙
–ያ–eagle
H5404

יַעֲלֶה֣
ወጣ
H5927

ה וְיִדְאֶ֔
and–will–swoop–down
H1675

שׂ וְיִפְרֹ֥
–እና–እነሱ–shall–spread
H6566

יו כְּנָפָ֖
ክንፍ
H3671

עַל־
–በ

בָּצְרָ֑ה
–ከ–ቦጽራ
H1224

הָיָה וְֽ֠
–እና–ሆነ
H1961

ב לֵ֞
ልብ

י גִּבּוֹרֵ֤
ኃያል
H1368

אֱדוֹם֙
ኤዶም
H0123

בַּיּ֣וֹם
ቀናት
H3117

הַה֔וּא
እሱ
H1931

כְּלֵ֖ב
ልብ

ה אִשָּׁ֥
ሴት
H0802

ה׃ מְצֵרָֽ
in–labor

ס
—

እነሆ፥ እንደ ንስር ወጥቶ ይበራል ክንፉንም በባሶራ ላይ ይዘረጋል፥ በዚያም ቀን የኤዶምያስ ኃያላን ልብ ምጥ እንደ ያዛት ሴት ልብ ይሆናል።
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שֶׂק23 לְדַמֶּ֗
–ለ–ደማስቆ
H1834

ׁה בּ֤וֹשָֽ
ያፍሩ–ነበር
H0954

חֲמָת֙
Chamat
H2574

ד וְאַרְפָּ֔
and–Arpad
H0774

כִּי־
ምክንያቱም

שְׁמֻעָ֥ה
a–report
H8052

רָעָה֛
ክፉ

שָׁמְע֖וּ
ሰማ
H8085

גוּ נָמֹ֑
they–melt
H4127

בַּיָּ֣ם
–ያ–ባሕር
H3220

דְּאָגָ֔ה
anxiety
H1674

ט הַשְׁקֵ֖
to–be–quiet
H8252

א ֹ֥ ל
አይ–
H3808

ל׃ יוּכָֽ
ቻለ
H3201

ስለ ደማስቆ፤ ክፉ ወሬ ሰምተዋልና ሐማትና አርፋድ አፈሩ ቀለጡም፤ በባሕርም ላይ ኅዘን አለ፥ ታርፍም ዘንድ አትችልም።

ה24 רָפְתָ֥
ለቀቀ
H7503

שֶׂק דַמֶּ֛
–ለ–ደማስቆ
H1834

ה הִפְנְתָ֥
–እና–እዘዌራለሁ
H6437

לָנ֖וּס
ሸሸ
H5127

׀וְרֶ֣טֶט 
and–panic
H7374

הֶחֱזִי֑קָה
–እና––እና–ተመ
H2388

צָרָ֧ה
–እና–ጠባብ–የ

וַחֲבָלִ֛ים
and–pains

אֲחָזַתָּ֖ה
–እና–ያዙ
H0270

ה׃ כַּיּוֹלֵדָֽ
–እና–ወለደ
H3205

ደማስቆ ደከመች ትሸሽም ዘንድ ዘወር አለች እንቅጥቅጥም ያዛት፥ እንደ ወላድም ሴት ጣርና ምጥ ያዛት።

יך25ְ אֵ֥
–እና–እንዴት

א־ ֹֽ ל
አይ–
H3808

עֻזְּבָ֖ה
–እና–ተወው

עִי֣ר
ከተማ

]תהלה[
የአንተ–praise
H8416

ת( )תְּהִלָּ֑
የአንተ–praise
H8416

קִרְיַת֖
–ከ–ከተማ–of
H7151

ׂי׃ מְשׂוֹשִֽ
my–joy
H4885

የተመሰገነችው ከተማ፥ የደስታዬ ከተማ፥ ሳትለቀቅ እንዴት ቀረች?

לָכֵן26֛
ስለዚህ

יִפְּל֥וּ
ወደቀ
H5307

יהָ בַחוּרֶ֖
young–ሰው
H0970

בִּרְחֹבֹתֶ֑יהָ
–በ–አደባባይ
H7339

וְכָל־
ሁሉ
H3605

י אַנְשֵׁ֨
ሰው
H0376

הַמִּלְחָמָ֤ה
ጠብቃ
H4421

֙ יִדַּמּ֙וּ
እነሱ–are–still

בַּיּ֣וֹם
ቀናት
H3117

הַה֔וּא
እሱ
H1931

נְאֻ֖ם
ምስክርነት
H5002

יְהוָה֥
እግዚአብሔር
H3068

צְבָאֽוֹת׃
ሠራዊት

ስለዚህ ጐበዛዝትዋ በአደባባይዋ ላይ ይወድቃሉ፥ በዚያም ቀን ሰልፈኞች ሁሉ ይጠፋሉ፥ ይላል የሠራዊት ጌታ እግዚአብሔር።

תִּי27 וְהִצַּ֥
and–I–will–kindle
H3341

אֵ֖שׁ
እሳት
H0784

בְּחוֹמַת֣
የአንተ–walls
H2346

שֶׂק דַּמָּ֑
–ለ–ደማስቆ
H1834

וְאָכְלָ֖ה
በላ
H0398

אַרְמְנ֥וֹת
the–palaces-of
H0759

ד׃ בֶּן־הֲדָֽ
Ben–Hadad
H1130

ס
—

በደማስቆም ቅጥር ላይ እሳት አነድዳለሁ የወልደ አዴርንም አዳራሾች ትበላለች።

׀לְקֵדָ֣ר 28
–እና–ቄዳር
H6938

וּֽלְמַמְלְכ֣וֹת
መንግሥቱ
H4467

חָצ֗וֹר
Chatsor
H2674

ר אֲשֶׁ֤
–የ–

הִכָּה֙
መታ
H5221

]נבוכדראצור[
[ketiv:Nebukadretsor]
H5019

ר( )נְבֽוּכַדְרֶאצַּ֣
ናቡከደነፆር
H5020

לֶךְ־ מֶֽ
ንጉሥ
H4428

ל בָּבֶ֔
ባቤል
H0894

ה כֹּ֖
እንዚህ
H3541

אָמַר֣
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֑
እግዚአብሔር
H3068

קוּ֚מוּ
–እና–ተነሡ

עֲל֣וּ
ወጣ
H5927

אֶל־
–ወደ
H0413

ר קֵדָ֔
–እና–ቄዳር
H6938

וְשָׁדְד֖וּ
and–destroy
H7703

אֶת־
)את(
H0853

בְּנֵי־
ልጆች

דֶם׃ קֶֽ
–ከ–ምሥራቅ

የባቢሎን ንጉሥ ናቡከደነፆር ስለ መታ ስለ ቄዳርና ስለ አሶር መንግሥታት፤ እግዚአብሔር እንዲህ ይላል። ተነሡ ወደ ቄዳርም ውጡ፥ የምሥራቅንም ልጆች 
አጥፉ።

אָהֳלֵיהֶ֤ם29
ድንኩአን
H0168

וְצאֹנָם֙
–ያ–በጎች
H6629

חוּ יִקָּ֔
–እና–ወሰደ
H3947

יְרִיעוֹתֵיהֶ֧ם
–ያ–መጋረጃ
H3407

וְכָל־
ሁሉ
H3605

כְּלֵיהֶ֛ם
–እና–እቃዎች
H3627

וּגְמַלֵּיהֶ֖ם
–ያ–ግመሎች
H1581

יִשְׂא֣וּ
አነሣ
H5375

לָהֶם֑
እነሱ
H1992

וְקָרְא֧וּ
–እና–ጠራ
H7121

עֲלֵיהֶ֛ם
–በ

מָג֖וֹר
terror
H4032

יב׃ מִסָּבִֽ
–በ–ዙሪያ
H5439

ድንኳናቸውንና መንጋቸውን ይወስዳሉ፤ መጋረጆቻቸውንና ዕቃቸውን ሁሉ ግመሎቻቸውንም ለራሳቸው ይወስዳሉ፥ በዙሪያቸውም ሁሉ ጥፋትን ጥሩባቸው።
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https://biblehub.com/hebrew/954.htm
https://biblehub.com/hebrew/2574.htm
https://biblehub.com/hebrew/774.htm
https://biblehub.com/hebrew/8052.htm
https://biblehub.com/hebrew/8085.htm
https://biblehub.com/hebrew/4127.htm
https://biblehub.com/hebrew/3220.htm
https://biblehub.com/hebrew/1674.htm
https://biblehub.com/hebrew/8252.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/3201.htm
https://biblehub.com/hebrew/7503.htm
https://biblehub.com/hebrew/1834.htm
https://biblehub.com/hebrew/6437.htm
https://biblehub.com/hebrew/5127.htm
https://biblehub.com/hebrew/7374.htm
https://biblehub.com/hebrew/2388.htm
https://biblehub.com/hebrew/270.htm
https://biblehub.com/hebrew/3205.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/8416.htm
https://biblehub.com/hebrew/8416.htm
https://biblehub.com/hebrew/7151.htm
https://biblehub.com/hebrew/4885.htm
https://biblehub.com/hebrew/5307.htm
https://biblehub.com/hebrew/970.htm
https://biblehub.com/hebrew/7339.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/376.htm
https://biblehub.com/hebrew/4421.htm
https://biblehub.com/hebrew/3117.htm
https://biblehub.com/hebrew/1931.htm
https://biblehub.com/hebrew/5002.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/3341.htm
https://biblehub.com/hebrew/784.htm
https://biblehub.com/hebrew/2346.htm
https://biblehub.com/hebrew/1834.htm
https://biblehub.com/hebrew/398.htm
https://biblehub.com/hebrew/759.htm
https://biblehub.com/hebrew/1130.htm
https://biblehub.com/hebrew/6938.htm
https://biblehub.com/hebrew/4467.htm
https://biblehub.com/hebrew/2674.htm
https://biblehub.com/hebrew/5221.htm
https://biblehub.com/hebrew/5019.htm
https://biblehub.com/hebrew/5020.htm
https://biblehub.com/hebrew/4428.htm
https://biblehub.com/hebrew/894.htm
https://biblehub.com/hebrew/3541.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/5927.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/6938.htm
https://biblehub.com/hebrew/7703.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/168.htm
https://biblehub.com/hebrew/6629.htm
https://biblehub.com/hebrew/3947.htm
https://biblehub.com/hebrew/3407.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/3627.htm
https://biblehub.com/hebrew/1581.htm
https://biblehub.com/hebrew/5375.htm
https://biblehub.com/hebrew/1992.htm
https://biblehub.com/hebrew/7121.htm
https://biblehub.com/hebrew/4032.htm
https://biblehub.com/hebrew/5439.htm


30֩ נֻסוּ
ሸሸ
H5127

דוּ נֻּ֨
–እና–ተንኸዳዳሽ
H5110

ד מְאֹ֜
እጅግ
H3966

יקוּ הֶעְמִ֧
go–deep
H6009

בֶת לָשֶׁ֛
ተቀመጠ
H3427

י יֹשְׁבֵ֥
ተቀመጠ
H3427

חָצ֖וֹר
Chatsor
H2674

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָה֑
እግዚአብሔር
H3068

י־ כִּֽ
ምክንያቱም

ץ יָעַ֨
እኔ–will–advise–አንተ
H3289

ם עֲלֵיכֶ֜
–በ

ר נְבוּכַדְרֶאצַּ֤
Nevukadretsar
H5019

לֶךְ־ מֶֽ
ንጉሥ
H4428

֙ בָּבֶל
ባቤል
H0894

ה עֵצָ֔
a–counsel
H6098

ב וְחָשַׁ֥
–እና–ቀጠረለት
H2803

]עליהם[
–በ

)עֲלֵיכֶ֖ם(
–በ–ላይ
H5921

ה׃ מַחֲשָׁבָֽ
አስተሳሰቦች
H4284

እናንተ በአሶር የምትኖሩ ሆይ፥ የባቢሎን ንጉሥ ናቡከደነፆር ተማክሮባችኋልና፥ አሳብም አስቦባችኋልና ሽሹ ወደ ሩቅም ሂዱ በጥልቅም ውስጥ ተቀመጡ፥ 
ይላል እግዚአብሔር።

ק֣וּמו31ּ
–እና–ተነሡ

עֲל֗וּ
ወጣ
H5927

אֶל־
–ወደ
H0413

גּ֥וֹי
–ያ–ሕዝቦች

שְׁלֵי֛ו
at–ease
H7961

ב יוֹשֵׁ֥
ተቀመጠ
H3427

טַח לָבֶ֖
በአመኔታ
H0983

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָה֑
እግዚአብሔር
H3068

לאֹ־
አይ–
H3808

דְלָתַ֧יִם
–እና–ያ–በር

א־ ֹֽ וְל
አይ–
H3808

יחַ בְרִ֛
የእሱ–bars
H1280

ל֖וֹ
—

ד בָּדָ֥
alone
H0910

נוּ׃ יִשְׁכֹּֽ
–እና–ይኖርል
H7931

ተነሡ፥ ዕርፊት ወዳለበት ተዘልሎም ወደ ተቀመጠው፥ ደጅና መወርወሪያ ወደሌለው ብቻውንም ወደ ተቀመጠው ሕዝብ ውጡ።

וְהָי֨ו32ּ
–እና–ሆነ
H1961

ם גְמַלֵּיהֶ֜
–ያ–ግመሎች
H1581

ז לָבַ֗
–ለ–plunder
H0957

וַהֲמ֤וֹן
ብዙ–የ

מִקְנֵיהֶם֙
–እና–ለ–ከብቱ
H4735

ל לְשָׁלָ֔
ዘረፋ
H7998

ים וְזֵרִתִ֥
–እና–እሱ–scattered
H2219

לְכָל־
ሁሉ
H3605

ר֖וּחַ
መንፈስ
H7307

קְצוּצֵי֣
–እና–cut
H7112

פֵאָה֑
–ለ–side
H6285

וּמִכָּל־
ሁሉ
H3605

יו עֲבָרָ֛
–በ–ማዶ
H5676

יא אָבִ֥
መጣ
H0935

אֶת־
)את(
H0853

ם אֵידָ֖
የእነሱ–calamity
H0343

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

ግመሎቻቸው ይበዘበዛሉ የእንስሶቻቸውም ብዛት ይማረካል፤ ጠጕራቸውንም በዙሪያ የሚላጩትን ሰዎች ወደ ነፋሳት ሁሉ እበትናቸዋለሁ ከዳርቻቸውም ሁሉ 
ጥፋት አመጣባቸዋለሁ፥ ይላል እግዚአብሔር።

ה33 וְהָיְתָ֨
–እና–ሆነ
H1961

חָצ֜וֹר
Chatsor
H2674

לִמְע֥וֹן
from–ማደሪያ–of
H4583

תַּנִּ֛ים
jackals

שְׁמָמָ֖ה
ምድረ–በዳ

עַד־
–እስከ
H5704

עוֹלָם֑
ዘላለም
H5769

א־ ֹֽ ל
አይ–
H3808

ב יֵשֵׁ֥
ተቀመጠ
H3427

שָׁם֙
እዚያ
H8033

ישׁ אִ֔
ሰው
H0376

א־ ֹֽ וְל
አይ–
H3808

יָג֥וּר
–ያ–መኖር

הּ בָּ֖
—

בֶּן־
ልጆች

ם׃ אָדָֽ
–ያ–ሰው
H0120

ס
—

አሶርም የቀበሮ መኖሪያና የዘላለም ባድማ ትሆናለች፤ በዚያም ሰው አይኖርም፥ የሰው ልጅም አይቀመጥባትም።

ר34 אֲשֶׁ֨
–የ–

הָיָה֧
–እና–ሆነ
H1961

דְבַר־
ቃል
H1697

יְהוָה֛
እግዚአብሔር
H3068

אֶל־
–ወደ
H0413

יִרְמְיָה֥וּ
ኤርምያስ
H3414

יא הַנָּבִ֖
ነቢይ
H5030

אֶל־
–ወደ
H0413

עֵילָם֑
ዔላም

ית בְּרֵאשִׁ֗
–እና–መጀመሪያ–
H7225

מַלְכ֛וּת
የእሱ–kingdom
H4438

צִדְקִיָּ֥ה
ሴዴቅያስ
H6667

לֶךְ־ מֶֽ
ንጉሥ
H4428

ה יְהוּדָ֖
ይሁዳ
H3063

ר׃ לֵאמֹֽ
–እና–አለ
H0559

በይሁዳ ንጉሥ በሴዴቅያስ መንግሥት መጀመሪያ ስለ ኤላም ወደ ነቢዩ ወደ ኤርምያስ የመጣው የእግዚአብሔር ቃል ይህ ነው።

ה35 כֹּ֤
እንዚህ
H3541

אָמַר֙
–እና–አለ
H0559

יְהוָה֣
እግዚአብሔር
H3068

צְבָא֔וֹת
ሠራዊት

הִנְנִ֥י
–እና–እነሆ
H2009

שֹׁבֵ֖ר
መስበር
H7665

אֶת־
)את(
H0853

שֶׁת קֶ֣
–ያ–ቀስት
H7198

עֵילָם֑
ዔላም

ית רֵאשִׁ֖
–እና–መጀመሪያ–
H7225

ם׃ גְּבוּרָתָֽ
–እና–like–Your–ኃያል–acts
H1369
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י36 וְהֵבֵאתִ֨
መጣ
H0935

אֶל־
–ወደ
H0413

ם עֵילָ֜
ዔላም

ע אַרְבַּ֣
አራት
H0702

רוּח֗וֹת
መንፈስ
H7307

אַרְבַּע֙ מֵֽ
አራት
H0702

קְצ֣וֹת
የእሱ–ends
H7098

יִם הַשָּׁמַ֔
–ያ–ሰማይ
H8064

ים וְזֵרִ֣תִ֔
–እና–እሱ–scattered
H2219

ל לְכֹ֖
ሁሉ
H3605

הָרֻח֣וֹת
መንፈስ
H7307

הָאֵלֶּ֑ה
እነዚህ
H0428

א־ ֹֽ וְל
አይ–
H3808

יִהְיֶה֣
–እና–ሆነ
H1961

הַגּ֔וֹי
–ያ–ሕዝቦች

ר אֲשֶׁ֛
–የ–

א־ ֹֽ ל
አይ–
H3808

יָב֥וֹא
መጣ
H0935

ם שָׁ֖
እዚያ
H8033

י נִדְּחֵ֥
–ለ–thrust–አንተ
H5080

]עולם[
ዔላም

ם׃( )עֵילָֽ
(Eylam)
H5867

ከአራቱም ከሰማይ ማዕዘናት አራቱን ነፋሳት በኤላም ላይ አመጣለሁ፥ ወደ እነዚያም ነፋሳት ሁሉ እበትናቸዋለሁ፤ ከኤላም የተሰደዱ ሰዎች የማይደርሱበት 
ሕዝብ አይገኝም።

י37 וְהַחְתַּתִּ֣
አንተ–shall–ይሁን–dismayed
H2865

אֶת־
)את(
H0853

ילָם עֵ֠
ዔላም

י לִפְנֵ֨
ፊት–የ
H6440

ם אֹיְבֵיהֶ֜
ጠላቶችህ
H0341

׀וְלִפְנֵי֣ 
ፊት–የ
H6440

י מְבַקְשֵׁ֣
እፈልጋለሁ
H1245

ם נַפְשָׁ֗
ነፍስ
H5315

י וְהֵבֵאתִ֨
መጣ
H0935

׀עֲלֵיהֶ֧ם 
–በ

רָעָה֛
ክፉ

אֶת־
)את(
H0853

חֲר֥וֹן
–ከ–burning-of
H2740

י אַפִּ֖
ቁጣው
H0639

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָה֑
እግዚአብሔር
H3068

י וְשִׁלַּחְתִּ֤
ላከ
H7971

חֲרֵיהֶם֙ אַֽ
ከ–

אֶת־
)את(
H0853

רֶב הַחֶ֔
ሰይፍ
H2719

עַ֥ד
–እስከ
H5704

י כַּלּוֹתִ֖
–እና–ጨረሰ
H3615

ם׃ אוֹתָֽ
)את(
H0853

በጠላቶቻቸውና ነፍሳቸውን በሚሹአት ፊት ኤላምን አስደነግጣለሁ፤ ክፉ ነገርን እርሱም ጽኑ ቍጣዬን አመጣባቸዋለሁ፥ ይላል እግዚአብሔር፤ 
እስካጠፋቸውም ድረስ በኋላቸው ሰይፍ እሰድድባቸዋለሁ፤

י38 וְשַׂמְתִּ֥
–እና–አስቀመጠ

י כִסְאִ֖
ዝፍን
H3678

בְּעֵילָם֑
ዔላም

י וְהַאֲבַדְתִּ֥
አንተ–perish
H0006

ם מִשָּׁ֛
እዚያ
H8033

לֶךְ מֶ֥
ንጉሥ
H4428

ים וְשָׂרִ֖
አለቃ–የ
H8269

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

ዙፋኔንም በኤላም አኖራለሁ ከዚያም ንጉሡንና አለቆቹን አጠፋለሁ፥ ይላል እግዚአብሔር።
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–እና–ሆነ
H1961

ית בְּאַחֲרִ֣
–በ–መጨረሻ–
H0319

ים הַיָּמִ֗
ቀናት
H3117

]אשוב[
–እና–ተመለሰ
H7725

יב( )אָשִׁ֛
–እና–ተመለሰ
H7725

אֶת־
)את(
H0853

]שבית[
የአንተ–captivity
H7622

)שְׁב֥וּת(
የአንተ–captivity
H7622

עֵילָ֖ם
ዔላም

נְאֻם־
ምስክርነት
H5002

יְהוָֽה׃
እግዚአብሔር
H3068

ס
—
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